
 

 COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 239  
ORIGINALE   DATA 06/06/2019  
 
 
  
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA SU PRATICHE RISARCIMENTO DANNI A 
FAVORE DI SARA ASSICURAZIONI - POLIZZA 50/12098SN SINISTRO 
S/1315084000097 - POSIZIONE CIG 6009258493  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 Vista la determinazione del Settore 243 del 29.12.2014 con la quale si provvedeva ad affidare alla 
società Sara Assicurazioni la polizza assicurativa contro il rischio di responsabilità civile per il 
periodo 01.01.2015- 31.12.2016 pari ad un premio annuo di Euro 58000,00= e franchigia 5000,00= 
 
Vista la nota di Sara Assicurazioni in data 21.05.2019 trattenuta agli atti con la quale con la quale 
richiede a seguito della chiusura della pratica di sinistro N. S1315084000097 la somma di Euro 
5.000,00= quale franchigia. 
 
Richiamato l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo, determina del II Settore n.321 
del 09.02.2017 alla Società Assiteca Spa e preso atto che lo stesso broker ha proceduto alla verifica 
dell’elenco dei risarcimenti eseguiti dalla Compagnia Assicurativa raccogliendo altresì le quietanze 
dei risarcimenti liquidati alle singole posizioni e conservate agli atti d’ufficio; 
 
Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione dell’importo richiesto così come da dettaglio allegato 
pari a Euro 5000,00=. 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul cap. 240/000 del Bilancio 2015/2018 con l’impegni 
a residuo indicati nella tabella contabile sottostante. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 



Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

 
  
 

DETERMINA 
 
  Di liquidare la somma di Euro 5.000,00= a favore di Sara Assicurazioni spa come da prospetto 

allegato, sul Capitolo 240/000 del bilancio pluriennale 2015/2018 con l’impegno a residuo 
3539/2016 che presenta la necessaria disponibilità. 
Di provvedere al pagamento tramite bollettino di conto corrente postale così come dalla richiesta 
allegata.   
 
Di dare atto che il CIG è 6009258493 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito conto 
corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata dichiarazione agli atti di ufficio 
contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul tale conto.  
Di dare atto che il responsabile del procedimento quale responsabile del Servizio Ragioneria, 
Economato Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
 
    
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

    sara assicurazioni spa 3539/2016 5000,00 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.  


